
 
 

 

CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICIPIO DE SOBRAL 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO (SME) 
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE23032 - SME / PROCESSO Nº P258072/2023 
NÚMERO BANCO DO BRASIL: 1031031 
PREGOEIRA MARIA NATÁLIA ALVES ALCÂNTARA.
DATA E A HORA DA DISPUTA 26/12/2023-09:00  
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES E DE CONSUMO (COLCHÃO PARA BERÇO, ENXOVAL COMPLETO, POLTRONA DE AMAMENTAÇÃO, 
CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO INFANTIL, CAMA EMPILHÁVEL, COLCHONETE, TATAME E.V.A, MAMADEIRA, BANHEIRA, TOALHA FRALDA, CAIXA ORGANIZADORA E ARMÁRIO EM AÇO), PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SOBRAL/CE, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. 

 
A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 
 
SEQ. ESPECIFICAÇÃO MARCA  UND. QUANT.  R$ UNIT.   EXTENSO UNIT.  R$ TOTAL  EXTENSO UNIT. 

12 

TOALHA PARA RECÉM-NASCIDO, FRALDA FELPUDA E FORRADA COM TECIDO FRALDA NA 
PARTE INTERNA 100% ALGODÃO. PCT COM 03 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: 
ACABAMENTO EM VIÉS POR TODA A VOLTA. MEDIDAS DA TOALHA. COMPRIMENTO: 1,20M, 

LARGURA: 70 CENTÍMETROS. COR BRANCA. PACOTE 1.000 CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. 

INCONFRAL UND 1000  R$         25,81  
VINTE E CINCO 

REAIS E OITENTA E 
UM CENTAVOS 

 R$      25.810,00  
VINTE E CINCO 

MIL, OITOCENTOS 
E DEZ REAIS 

13 

CAIXA ORGANIZADORA COM TRAVA CAPACIDADE DE 3 LITROS ESPECIFICAÇÃO 
COMPLEMENTAR: COM SEGURO SISTEMA DE TRAVAS, PODE SER EMPILHADO PARA 

FACILITAR O ARMAZENAMENTO, TRANSPARENTE, FABRICADO COM MATERIAL ATÓXICO E 
RESISTENTE. UNIDADE 100 CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS 

NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. 

CAJOVIL UND 100  R$         31,50  

TRINTA E UM 
REAIS E 

CINQUENTA 
CENTAVOS 

 R$        3.150,00  
TRÊS MIL, CENTO 

E CINQUENTA 
REAIS 

 VALOR TOTAL DA PROPOSTA  
R$ 28.960,00 

VINTE E OITO MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS 

 
 
PROPOSTA VÁLIDA POR 95 DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO. 

PRAZO PARA ENTREGA CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS ÚTEIS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO OU INSTRUMENTO HÁBIL, NO ALMOXARIFADO DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, LOCALIZADO NA AV. MARIA DA CONCEIÇÃO PONTE DE AZEVEDO, N° 985, BAIRRO DAS NAÇÕES, EM SOBRAL/CE, CEP: 62053-350, NO(S) HORÁRIO(S) E DIA(S) 
DA SEMANA, DAS 08:00 ÀS 12:00 H, E DAS 13:00 ÀS 16:00 H DE SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA. 

FRETE: CIF  
GARANTIA: CONFORME EDITAL OU 12 MESES  

1840

P258072/2023
CELIC

 

/ FOLHA: \

N° PROCESSO:

âCOSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

DISTRIBUIDORA CNPJ: 44-5i5-i47/°ooi-9o - insc. Est.070335001 - insc. Mun.205239154
R Mangueira, 70, Gererau, Itaitinga/CE - Cep: 61.884.420

Fones: 85 9 9961 6933 / 85 9 85363005

e-mail: licita.acessoria2021icDamail.comSI!

r

<5
O'

V



 
 

 

O OBJETO CONTRATUAL TERA GARANTIA CONFORME EDITAL OU DE 12(DOZE) MESES.  

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS CONTADOS DA DATA DA APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL/FATURA DEVIDAMENTE ATESTADA PELO GESTOR DA 
CONTRATAÇÃO, MEDIANTE CRÉDITO EM CONTA CORRENTE EM NOME DA CONTRATADA. 

DADOS BANCARIOS - BANCO DO BRASIL AG. 3880-6, CC: 25348-0 
 

 
 
 

ITAITINGA/CE 26/02/2024 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
ANTONIO FRANCISCO DA COSTA LIMA 

PROPRIETÁRIO 
CPF: 797.264.373-34 

RG: 96018004991 

 

ANTONIO 

FRANCISCO 

DA COSTA 

LIMA:79726

437334

Assinado de forma 

digital por 

ANTONIO 

FRANCISCO DA 

COSTA 

LIMA:79726437334 

Dados: 2024.02.26 

09:25:40 -03'00'

1841

P258072/2023
CELIC

 

/ FOLHA: \

N° PROCESSO:

âCOSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

DISTRIBUIDORA CNPJ: 44-5i5-i47/°ooi-9o - insc. Est.070335001 - insc. Mun.205239154
R Mangueira, 70, Gererau, Itaitinga/CE - Cep: 61.884.420

Fones: 85 9 9961 6933 / 85 9 85363005

e-mail: licita.acessoria2021(5)amaiLcomSI!

<5
O'

V


